
SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca –

Geoscienze –33° ciclo PON 

 

 

 

 

 

    
 

 

 
 

Decreto n. 4280 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 08.02.2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca, 

emanato con D.R. n. 1154 del 19.04.2018; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del citato Regolamento che prevede: 

“La Commissione giudicatrice, indicata dal Collegio dei docenti, 

è nominata dal Rettore con proprio decreto. È composta da tre 

membri effettivi e tre supplenti scelti tra professori di prima 

e seconda fascia e ricercatori afferenti ai settori scientifico 

disciplinari cui si riferisce il corso, appartenenti anche ad 

Università straniere. La Commissione può essere integrata da 

non più di due esperti appartenenti a strutture di ricerca 

pubbliche o private, anche straniere”; 

 

VISTO l’Avviso prot. n.1377 del 05.06.2017 inerente i “Dottorati di 

Ricerca innovativi a caratterizzazione industriale” finalizzati 

alla promozione di iniziative di formazione dottorale mediante 

il finanziamento di borse di dottorato di ricerca aggiuntive 

per l’A.A. 2017/2018 – ciclo XXXIII; 

VISTO il disciplinare che regola la gestione, l’attuazione, gli 

obblighi, la rendicontazione delle attività e le modalità di 

erogazione dei pagamenti alle Università ammesse al 

finanziamento di Borse di dottorato aggiuntive relative al 

XXXIII ciclo, a valere sul PON FSE-FESR Ricerca e Innovazione 

2014 – 2020, Azione I.1 “Dottorati Innovativi con 

caratterizzazione industriale”; 

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del corso di dottorato di 

ricerca in Geoscienze del 30.11.2021 (Prot. n.148003 del 

11.11.2021), con il quale il predetto Collegio ha indicato i 

nominativi della Commissione giudicatrice per il conseguimento 

del titolo di Dottore di ricerca - 33°ciclo (Dottorato PON) da 

parte dei dottori: POTENTE Ettore (CUP:H92H18000190006), 

LAPIETRA Isabella (CUP: H92H18000170006) e CAGNAZZO Cosimo (CUP: 

H92H18000180006); 

PRESO ATTO che l’esame finale si terrà il giorno 06.12.2021 in Aula Magna 

del Palazzo di Scienze della Terra - Campus Universitario 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca –

Geoscienze –33° ciclo PON 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’esame finale per il 

conseguimento del titolo di dottore di ricerca in Geoscienze, con sede 

amministrativa presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro – 

Dipartimento di Scienze della Terra e Geoambientali, secondo la proposta 

del Collegio dei Docenti, risulta così composta: 

    

   Membri effettivi 

 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

Daniela Ruberti PA (GEO/02) Dipartimento di Ingegneria 

Università 

della 

Campania  

Giovanni 

Randazzo  
PA 

 

 

(GEO/04) 

Dipartimento di Scienze 

matematiche e informatiche, 

scienze fisiche e scienze 

della terra 

Università 

degli Studi 

di Messina  

 

Pambianchi 

Giliberto 
PO 

 

 

(GEO/04) 

Dipartimento di Geologia – 

Scuola di Scienze e 

Tecnologie 

Università 

degli Studi 

di 

Camerino 

 

Membri supplenti 

 

Cognome e nome Qualifica S.S.D. Dipartimento Università 

Ronchi Ausonio PA 

 

GEO/02 
Dipartimento di Scienze 

della Terra e 

dell'Ambiente 

Università di 

Pavia 

Furlani Stefano PA 

 

GEO/04 Scienze di Matematica e 

Geoscienze 

Università di 

Trieste 

Bondesan Aldino PA 

 

 GEO/04 

Dipartimento di Scienze 

Storiche Geografiche e 

dell'Antichità (DISSGeA) 

Università di 

Padova  

 

 

 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal Professore di prima 

fascia con maggiore anzianità nel ruolo, quelle di Segretario dal 

Professore di seconda fascia.  

 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo 

subentrerà uno dei membri supplenti designati. 

 

 



SEZIONE RICERCA E TERZA MISSIONE U.O. Dottorato di Ricerca 

Oggetto: Decreto Nomina Commissione Giudicatrice - Conseguimento Titolo Dottore di Ricerca –

Geoscienze –33° ciclo PON 

 

 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà  

 corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo capitolo 102110103 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” del bilancio per il competente 

esercizio finanziario. 

 

Art. 5 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  

 

 

Bari, 30.11.2021 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Stefano BRONZINI 

 


